
Dosen   : Dwi Indarti 

Mata Kuliah  : (105) Bahasa Inggris II 

SKS   : 2  

Kelas   : 19.2B.07 - 19217 

Jumlah Mahasiswa : 40 Orang 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita acara pengajaran Kehadiran 

01 En1-b2 13 Maret 2024 Pengertian Komputer 

Penggunaan Komputer 

dalam kehidupan 

sehari-hari 

Penggunaan sinonim 

dalam sebuah 

paragraph Penggunaan 

soal latihan tentang 

pernyataan benar atau 

salah dari paragraph 

tentang komputer 

The first use of the word 

computer was recorded in 

1613 referring to a 

person who carried out 

calculations or 

computations and the 

word continued with the 

same meaning until the 

middle of the 20th 

century 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:46 

Keluar: 

08:57:33 

02 En1-b2 20 Maret 2024 Pengertian tentang 

CPU Peralatan dan 

perlengkapan atau 

komponen yang 

terdapat di dalam 

sebuah CPU 

Meeting 2 - inside 

computer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:32:14 

Keluar: 

08:56:35 

03 En1-b2 27 Maret 2024 Pengertian apa itu 

software system dan 

operating system 

Jenis-jenis operating 

system 

Meeting 3 software and 

operating system 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:53 

Keluar: 

08:56:43 

04 En1-b2 3 April 2024 Pengertian Software 

dan Bahasa 

pemrograman Jenis-

jenis Bahasa 

pemrograman 

Meeting 4 software 

programming language 

networking 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:35:22 

Keluar: 

08:56:37 

05 En1-b2 24 April 2024 Pengertian malicious 

software Jenis-jenis 

virus software 

Meeting 5 malicious 

software 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:50 

Keluar: 

08:55:54 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita acara pengajaran Kehadiran 

06 En1-b2 8 Mei 2024 Pengertian hardware 

Jenis-jenis hardware 

Input devices Output 

devices 

Meeting 7 - review2 Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:37:18 

Keluar: 

 

07 En1-b2 10 Mei 2024 Review 

Menyelesaikan soal 

latihan Pilihan ganda 

dan esaay yang 

diambil dari 

pertemuan 1-6 

Meeting 8 computer 

network 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:34:27 

Keluar: 

08:55:55 

08 En1-b2 15 Mei 2024 (UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:37:21 

Keluar: 

08:57:14 

09 En1-b2 29 Mei 2024 Pengertian jaringan 

network jenis-jenis 

jaringan computer 

Aplikasi latihan soal 

tentang jaringan 

computer dan jenis-

jenisnya 

Meeting 9 - what is 

steganography 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:35:07 

Keluar: 

08:56:58 

10 En1-b2 5 Juni 2024 Pengertian tentang 

Steganography 

Sejarah kisah tentang 

asal mula 

steganography dan 

tekniknya 

Implementasi tentang 

steganography melalui 

latihan soal 

Meeting 10 - 

cryptography 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:37:21 

Keluar: 

08:57:14 

11 En1-b2 12 Juni 2024 Pengertian tentang 

Cryptography Sejarah 

kisah tentang asal 

mula Cryptography 

dan tekniknya 

Implementasi tentang 

Cryptography melalui 

latihan soal 

Meeting 11 internet Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:32:04 

Keluar: 

08:56:12 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita acara pengajaran Kehadiran 

12 En1-b2 19 Juni 2024 Pengertian tentang 

layanan-layanan yang 

terdapat dalam internet 

Mengidentifikasi 

alamat internet 

Menganalisis tata cara 

atau etika ber-internet 

Meeting 12 e-mail Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:57:34 

Keluar: 

09:02:05 

 

13 En1-b2 26 Juni 2024 Pengertian email 

Bagian-bagian dari 

email Ancaman-

ancaman yang terjadi 

pada saat sedang 

online 

Meeting 13 website and 

search engine 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:37 

Keluar: 

09:01:00 

14 En1-b2 3 Juli 2024 Pengertian apa itu 

layanan website dan 

search engine cakupan 

dari website dan 

search engine 

Penyelesaian latihan 

soal 

Meeting 14 review Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:32:14 

Keluar: 

08:55:41 

15 En1-b2 6 Juli 2024 Review Meeting 15 review Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:37:21 

Keluar: 

08:57:14 

16 En1-b2 10 Juli 2024 (UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:37 

Keluar: 

09:01:00 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 

KELAS: 19.2B.07 – 19217 

 

No NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19231291 Syamsi Nur Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 19231297 Maulana Abdul Aziz 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

3 19231298 Zalfa Arkaan Aditiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 19231314 Ambrosius Fransisco Emilio  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 19231351 Alya Dijayanti 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

6 19231490 Indri Ardiyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 19231491 Maya Habsyi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 19231498 Fathia Kaila Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 19231550 Dimas Surya Abuzar 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

10 19231560 Muhmmad Fikri Novembra  1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11 19231562 Muhammad Daffa Fadilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 19231572 Bayu Riyan Aji Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 19231629 Luthfi Abyan Dzakwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 19231674 Sofia Eka Nur Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19231683 Rangga Hapsendy Simarmata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19231736 Moh Arta Ramadhanu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 19231747 Lukman Fatkhurozi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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No NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

18 19231760 Faiz Purnomo Adi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 19231776 Ahmad Nurhafizh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 19231787 Firyan Nabil Nadhif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19231796 Muhammad Alfian Musyaffa 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

22 19231823 Ridho Octoradika 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

23 19231851 Ghifari Muslim Hernando 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 19231863 Muhamad Kevin Rafli Putra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 19231902 Kaka Aji Baskara 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

26 19231923 Muhamad Abel Fathir 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

27 19231933 Jonathan Hamonangan Saragih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 19231969 Raihan Dwi Darmawan 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

29 19231977 Putri Nur Asyifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 19232020 Muhammad Naufal Ferdinan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 19232023 Ramadhan Juniarto 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

32 19232070 Anggi Priyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 19232086 Ghifari Nabil Raga Mujahid 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

34 19232110 Dylan Maldini Darmawan 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

35 19232129 Laurenz Paulina Trauli Hutabarat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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No NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

36 19232145 Naufal Rafliansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 19232151 Ahmad Bayu Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 19232155 Rizky Nindya Zahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 19232158 Aulia Rahma Suryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 19232173 Icsan Tito Novalino 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

  Jumlah hadir 40 33 40 40 40 34 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40  
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PRESENSI MAHASISWA 

KELAS: 19.2B.07 – 19217 

 

No NIM NAMA Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 19231291 Syamsi Nur Fadilah 0 0 0 0 A 

2 19231297 Maulana Abdul Aziz 0 0 0 0 A 

3 19231298 Zalfa Arkaan Aditiya 0 0 0 0 A 

4 19231314 Ambrosius Fransisco Emilio Kapitan 0 0 0 0 A 

5 19231351 Alya Dijayanti 0 0 0 0 A 

6 19231490 Indri Ardiyanti 0 0 0 0 A 

7 19231491 Maya Habsyi 0 0 0 0 A 

8 19231498 Fathia Kaila Azizah 0 0 0 0 A 

9 19231550 Dimas Surya Abuzar 0 0 0 0 A 

10 19231560 Muhmmad Fikri Novembra Chan 0 0 0 0 A 

11 19231562 Muhammad Daffa Fadilla 0 0 0 0 A 

12 19231572 Bayu Riyan Aji Pangestu 0 0 0 0 A 

13 19231629 Luthfi Abyan Dzakwan 0 0 0 0 A 

14 19231674 Sofia Eka Nur Azizah 0 0 0 0 A 

15 19231683 Rangga Hapsendy Simarmata 0 0 0 0 A 

16 19231736 Moh Arta Ramadhanu 0 0 0 0 A 

17 19231747 Lukman Fatkhurozi 0 0 0 0 A 

18 19231760 Faiz Purnomo Adi 0 0 0 0 A 

19 19231776 Ahmad Nurhafizh 0 0 0 0 A 

20 19231787 Firyan Nabil Nadhif 0 0 0 0 A 

21 19231796 Muhammad Alfian Musyaffa 0 0 0 0 A 

22 19231823 Ridho Octoradika 0 0 0 0 A 

23 19231851 Ghifari Muslim Hernando 0 0 0 0 A 

24 19231863 Muhamad Kevin Rafli Putra Pratama 0 0 0 0 A 
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No NIM NAMA Presensi Tugas UTS UAS Grade 

25 19231902 Kaka Aji Baskara 0 0 0 0 A 

26 19231923 Muhamad Abel Fathir 0 0 0 0 A 

27 19231933 Jonathan Hamonangan Saragih 0 0 0 0 A 

28 19231969 Raihan Dwi Darmawan 0 0 0 0 A 

29 19231977 Putri Nur Asyifa 0 0 0 0 A 

30 19232020 Muhammad Naufal Ferdinan 0 0 0 0 A 

31 19232023 Ramadhan Juniarto 0 0 0 0 A 

32 19232070 Anggi Priyani 0 0 0 0 A 

33 19232086 Ghifari Nabil Raga Mujahid 0 0 0 0 A 

34 19232110 Dylan Maldini Darmawan 0 0 0 0 A 

35 19232129 Laurenz Paulina Trauli Hutabarat 0 0 0 0 A 

36 19232145 Naufal Rafliansyah 0 0 0 0 A 

37 19232151 Ahmad Bayu Saputra 0 0 0 0 A 

38 19232155 Rizky Nindya Zahra 0 0 0 0 A 

39 19232158 Aulia Rahma Suryani 0 0 0 0 A 

40 19232173 Icsan Tito Novalino 0 0 0 0 A 
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